4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019
   № АГ-1079-п
О проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования город Минусинск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом городского округа – город Минусинск, Постановлением администрации города Минусинска от 02.04.2014 № АГ-601-п «Об утверждении схемы размещения рекламных  конструкций на территории муниципального образования город Минусинск», в целях проведения аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,  расположенных на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион по продаже прав на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территории муниципального образования город Минусинск (далее - аукцион), по адресу:
Лот 1: Красноярский край, г.Минусинск, район ул. Геофизиков, 26, рекламная конструкция № 29;
2. Определить:

2.1. Муниципальное казенное учреждение города Минусинска «Землеустройство и градостроительство» (Атаманенко) в качестве специализированной организации при проведении аукциона по продаже права на заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
2.2. печатное средство муниципального образования город Минусинск «Минусинск официальный» в качестве средства массовой информации, в котором подлежит опубликованию извещение о проведении аукциона.
2.3. срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, указанной в пункте 1 настоящего постановления, семь лет.
2.4. величину повышения начальной цены договора («шаг аукциона»), при проведении аукциона:

по лоту № 1 в размере 2882 (две тысячи восемьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек;

2.5. задаток для участия в аукционе:

 по лоту  № 1 в размере 11527,60 (одиннадцать тысяч пятьсот двадцать семь) рублей 60 копеек;

2.6. начальную цену договора при продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, указанной в пункте 1 настоящего постановления:

по лоту № 1 в размере 57638 (пятьдесят семь тысяч шестьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек;

2.7. цену первоначального предложения при продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, не ниже начальной цены договора, указанной в пункте 2.6. настоящего постановления.
3. Специализированной организации (Атаманенко) обеспечить:

3.1. опубликование извещения о проведении аукциона в печатном средстве муниципального образования город Минусинск «Минусинск официальный» и размещение его на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, а также на сайте муниципального образования город Минусинск;
3.2. заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территории муниципального образования город Минусинск, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с победителем аукциона.

4. Утвердить аукционную документацию на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Утвердить комиссию по проведению аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции расположенной на территории муниципального образования город Минусинск, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города  по оперативному управлению В.Б. Носкова.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города                                     подпись                                     А.О. Первухин
 Приложение 2
к постановлению Администрации
города Минусинска

от 27.06.2019 № АГ-1079-п
СОСТАВ
комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования город Минусинск

	Зыков Евгений Викторович
Атаманенко

Юлия Владимировна

Батков Андрей Владимирович
	- Исполняющий обязанности начальника  отдела архитектуры и градостроительства администрации города Минусинска, председатель комиссии.
- директор муниципального казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство», заместитель председателя комиссии
- ведущий специалист по оказанию  муниципальных услуг муниципального казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Ольховская

Галина Владимировна

Потехин

Евгений Анатольевич

	- главный специалист – юрист отдела правовой работы администрации города Минусинска

- заместитель директора по правовым отношениям муниципального казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство

	Мордакина

Ольга Владимировна
	- ведущий специалист по оказанию  муниципальных услуг муниципального казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство»

PAGE